

Consultatie kostenparameters en waarden: Wmo, participatie, Beschermd Wonen, Maatschappelijke opvang, Bemoeizorg en Preventie

Opmerking/vraag 1:

Opmerking/vraag: Inschaling voor Hulp bij Huishouden ontbreekt, hoe kan dit?

Antwoord: Hulp bij Huishouden wordt volgens de rekentool van de VNG voor Hulp bij Huishouden berekend en ontbreekt als zodanig in de CAO functiemix. Inschaling voor Hulp bij Huishouden is conform rekenmodel VNG 93% uitgaande van 100% formatie in schaal 5.

Opmerking/vraag 2:

Opmerking/vraag: Waarom wordt er een oude benchmark gebruikt bij productiviteit?

Antwoord: Aangezien het een contractverlenging betreft en betreffende benchmark ook als uitgangspunt voor het huidige tarief is gebruikt. Onderbouwd voorstel voor wijziging kan middels het reactieformulier ingediend worden, dan wordt dit in overweging genomen.

Opmerking/vraag 3:

Vraag: Moet het percentage bij GHZ op pagina 19 niet anders zijn?

Antwoord: Klopt, het percentage moet 28,6% zijn.

Opmerking/vraag 4:

Vraag: Kunnen jullie een lijst maken van wat de afkortingen betekenen?

Antwoord: We nemen de opmerking mee.

Opmerking/vraag 5:

Vraag: Er zijn verschillende peildatums gebruikt. Wat betekent dit?

Antwoord: Er wordt gekeken naar de meest actuele, sector brede of regionaal beschikbare informatie.

Opmerking/vraag 6:

Vraag: Hoe gaan we van de tarieven die nu worden gegeven naar de tarieven voor 2026?

Antwoord: In de door de colleges goed te keuren tarieven 2024 zullen wij adviseren om deze voor 2025 te indexeren met de voorlopige OVA 2025; dit is 90% OVA en 10% PPC. Op die tarieven wordt voor 2026 de totaal OVA 2026 toegepast. In de totaal OVA 2026 zit een correctie voor 2025 en wederom een voorlopige OVA 2026.

Opmerking/vraag 7:

Vraag: Waar is de niet-cliëntgebonden tijd op gebaseerd?

Antwoord: Dit is gebaseerd op de uitgangspunten onder de huidige tarieven, dus op het onderzoek van HHM.

Opmerking/vraag 8:

Vraag: Is een inzetratio van 1:10 bij participatie (collectieve toetreding) reëel? Wordt dit onderzocht?

Antwoord: Nee, dit wordt niet onderzocht. Onderbouwd voorstel voor wijziging kan middels het reactieformulier ingediend worden, dan wordt dit in overweging genomen.

Opmerking/vraag 9:

Vraag: Is er bij de dagbesteding rekening gehouden met de locatiekosten, bijvoorbeeld schoonmaakkosten?

Antwoord: Middels de NHC en NIC wordt in de tarieven rekening gehouden met (eventuele) kapitaallasten instandhoudingskosten, inventariskosten en overige kosten die voortvloeien uit de locatie waar de hulp plaats vindt. Schoonmaakkosten maken onderdeel uit van de opslag (in)directe kosten, zijnde materiele overhead kosten.

Opmerking/vraag 10:

Vraag: Is bij Hulp bij Huishouden de inschaling ook meegenomen in het onderzoek van HHM?

Antwoord: Ja, het inschalingspercentage is gelijk gebleven.

Opmerking/vraag 11:

Vraag: Pagina 32, waar is het percentage van 45-55% bij de combinatie 2a op gebaseerd?

Antwoord: Dit is gebaseerd op het huidige tarief.

Opmerking/vraag 12:

Vraag: Bij jeugd wordt er bij gecontracteerd vervoer uitgegaan van categorie 3. Hoezo wordt er bij de Wmo uitgegaan van categorie 2?

Antwoord: Bij beide is er een uitvraag bij aanbieders geweest. Er wordt apart naar Wmo en Jeugd gekeken, dus zijn er door de uitkomsten van de uitvraag verschillende categorieën gekomen. De opkomst van de uitvraag was bij Wmo vervoer laag, dus is het de vraag of het valide is. De oproep aan aanbieders die nog geen gegevens hebben aangeleverd, is om dit uiterlijk 12 december te doen. Dan kan er nog naar gekeken worden.

Opmerking/vraag 13:

Vraag: Vervoer heeft op dit moment drie producten (rolstoel, eigen, gecontracteerd), maar bij sommige trajecten wordt er eerder vervoer ingezet dan bij andere trajecten. Toch kennen we per vervoersproduct maar één maandbedrag. Is hiernaar gekeken of dit anders kan?

Antwoord: Het gemiddeld aantal ingezette dagen per cliënt per maand per aanbieder vs. de aantal retourritten in het maandtarief is eind 2023 onderzocht. Op basis van de aangeleverde data bleek dat de overgrote meerderheid van de aanbieders binnen het aantal retourritten, waar het maandbedrag in voorziet, blijft. Dit bood dan ook geen aanleiding om hier aanpassingen in te maken.

Opmerking/vraag 14:

Vraag: Wordt er gekeken naar micro- en reguliere aanbieders?

Antwoord: Zover het relevant is, wel.